



CAISSE
D'ÉPARGNE
RIVIERA

Rapport semestriel au 30 juin 2021

"Non audité"

Bilan

(en milliers de francs)

	30.06.2021	31.12.2020
Liquidités	101 733	89 670
Créances sur les banques	24 851	22 639
Créances sur la clientèle	42 470	41 627
Créances hypothécaires	452 229	450 765
Opérations de négoce	19 609	17 209
Immobilisations financières	732	732
Comptes de régularisation	519	349
Participations	1 731	1 731
Immobilisations corporelles	5 299	5 361
Autres actifs	884	1 132
Total des actifs	650 057	631 215
Total des créances subordonnées	0	0
Engagements envers les banques	4 798	4 797
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	586 989	568 348
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	756	973
Obligations de caisse	4 217	4 635
Comptes de régularisation	1 004	1 118
Autres passifs	51	212
Provisions	6 274	6 815
Réserves pour risques bancaires généraux	16 650	16 650
Capital social	1 769	1 769
Réserve légale issue du bénéfice	1 400	1 350
Réserves facultatives issues du bénéfice	24 330	23 280
Propres parts du capital (poste négatif)	-79	-80
Bénéfice reporté	17	275
Bénéfice semestriel	1 881	1 073
Total des passifs	650 057	631 215
Total des engagements subordonnés	0	0

Hors bilan

Engagements conditionnels	1 375	1 475
Engagements irrévocables	50 848	50 082
Instruments financiers dérivés		
Valeurs de remplacement négatives	756	973
Montant des sous-jacents	35 000	35 000

Compte de résultat

(en milliers de francs)

	30.06.2021	30.06.2020
Résultat des opérations d'intérêts		
Produits des intérêts et des escomptes	4 309	4 444
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	160	177
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	0	0
Charges d'intérêts	-541	-549
Résultat brut des opérations d'intérêts	3 928	4 072
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-180	-487
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	3 748	3 585
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	421	312
Produit des commissions sur les opérations de crédit	8	8
Produit des commissions sur les autres prestations de service	179	190
Charges de commissions	-224	-208
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	384	302
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	757	-444
Autres résultats ordinaires		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	0	0
Produits des participations	104	128
Résultat des immeubles	164	152
Autres produits ordinaires	8	11
Autres charges ordinaires	0	0
Sous-total Autres résultats ordinaires	276	291
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	-1 615	-1 746
Autres charges d'exploitation	-1 076	-1 174
Sous-total Charges d'exploitation	-2 691	-2 920
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles	-62	-72
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-6	-29
Résultat opérationnel	2 406	713
Produits extraordinaires	0	82
Charges extraordinaires	-57	0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	0	0
Impôts	-468	-148
Bénéfice semestriel	1 881	647